
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MARSAGLIA 

     C. A. P. 12060               PROVINCIA DI  CN                 Tel. -Fax 0174-787112  

 

DETERMINAZIONE  

AREA SINDACO 

N. 78DEL 15/11/2023 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI SALE STRADALE E 

PIETRISCO PER IL SERVIZIO NEVE SULLE STRADE COMUNALI - CIG 

Z1F3D48F10           

 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

DATO ATTO che a si rende necessario provvedere all’acquisto di pietrisco e sale, da 

destinare allo spargimento lungo le strade comunali in previsione di precipitazioni nevose nella 

stagione invernale 2023/2025; 

SENTITA la ditta S.A.I.S.E.F. spa di Mondovì, P.IVA 00180940041, per verificare la 
disponibilità dei materiali necessari alla prosecuzione del servizio in argomento; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 06.11.2023 prot.2212 con il quale la 
ditta S.A.I.S.E.F. spa di Mondovì si rende disponibile a fornire in tempi brevi, presso il 
deposito dell’ente i seguenti materiali: 

 
RITENUTO il prezzo proposto dalla ditta .A.I.S.E.F. spa di Mondovì, P.IVA 

00180940041congruo ai valori di mercato e verificato che la stessa ditta è in grado effettuare la 
fornitura in argomento in tempi molto brevi; 

VISTI: 

- l’art. 192 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, 

- Visto l’art. 50 del  D.Lgs. n.36/2023, 

- l’art. 3 del Regolamento per la disciplina dei contratti, 

che prescrivono l’adozione di apposita preventiva determinazione per la stipulazione del 

contratto; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

VISTO  il D.Lgs.267/200; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRECISATO, pertanto, che: 
• La presente costituisce determinazione a contrattare ai fini dell’affidamento 

della fornitura di materiale per l’esecuzione del servizio di sgombero neve nelle 

strade comunali; 

• L’oggetto ed il fine del contratto è la fornitura di sale stradale e di 

ghiaino/pietrisco; 

• La scelta del contraente è l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati 

dalla normativa vigente; 
• il contratto sarà stipulato  in forma di scrittura privata mediante la sottoscrizione 

di una lettera/preventivo con la quale il Comune comunica l’affidamento della 

fornitura con indicazione del prezzo concordato e con le modalità di consegna 

dei materiali presso l’Azienda Agricola incaricata del servizio; 

DATO ATTO che: 
• è stata verificata la regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC on 

line Protocollo INPS_38203672 del 25/10/2023 con validità fino al 

22/02/2024 (DURC valido e regolare); 
• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche ai fini di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 

in ambito pubblico; 
• al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG Z1F3D48F10 

sul sito dell’ANAC ; 

• I dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione, ai sensi del combinato disposto dell’art.37, comma 2, del 

D.Lgs.33/2013 e dell’art.29, comma 1, del D.Lgs.50/2016; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, sulle competenze 
dei responsabili di settore; 

PRESO ATTO che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 19.12.2022 di con la quale è statao 

approvato il  Bilancio di previsione 2023-2025 e relativo DUP; 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente le motivazioni in premessa indicate 
 

2. di affidare alla ditta S.A.I.S.E.F. spa di Mondovì, P.IVA 00180940041, la fornitura di  
 

• 5,5 tonnellate di pieterisco lavato; 

• 5,5 tonnellate di salgemma; 
 

 ai prezzi di cui al preventivo in premessa riportato; 
 

3. di impegnare a favore della ditta .A.I.S.E.F. spa di Mondovì, P.IVA 00180940041 la spesa 
di € 894,85 oltre IVA per un totale di 1.091,72 compresa, come segue: 
 

€ 1000,00 sul macroaggregato 10.05.1.103 voce  2770/5/1; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€     91,72 sul macroaggregato 01.05.1.103 voce 470/5/1; 

 

 

4. di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile 

del servizio ragioneria. 

 

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 

 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, 

non vi sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.267/2000, come modificato 

dall’art.3 del D.L.174/2012; 

 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione; 

 

8.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 

 

F.to:BIGLIO Franca 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Marsaglia, lì ________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BUE Carla Caterina 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  dal 05/12/2023 al 20/12/2023. 

 

 

Marsaglia, lì ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BUE Carla Caterina 

 
 


